CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
"Antonio Francisco Ortega Batel"

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA Nº 56, DE 23 DE JULHO DE 2025
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA,

ESTADO DE MA TO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições legais, em

conformidade com o Artigo 18, inciso I, alínea "d" do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Nova Andradina-MS,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar a servidora MARGARETH APARECIDA TIAGO MIGNOLI,

matrícula 237, da função gratificada de DIRETORA DO DEPTO. DE CONTROLE

INTERNO, previsto na Lei Complementar 135, de 04 de janeiro de 2012.

Art. 2º. Exonerar a servidora ROSEMEIRE APARECIDA DE LIMA, matrícula 72,

da função gratificada de ASSESSORA DO DEPTO. DE CONTROLE INTERNO, previsto

na Lei Complementar 135, de 04 de janeiro de 2012.

Art. 3°. Exonerar a servidora RITA DE CÁSSIA CARRIEL DA COSTA

TIMOTEO, matrícula 69, da função gratificada de CHEFE DO DEPTO. FINANCEIRO,

previsto na Lei Complementar 135, de 04 de janeiro de 2012.

Art. 4º. Exonerar a servidora CRISTINA RIOS DOS SANTOS SARACHO

matrícula 71, da função gratificada de ASSESSORA DO DEPTO. FINANCEIRO, previsto

na Lei Complementar 135, de 04 de janeiro de 2012.

Art. 5°. O Departamento de Recursos Humanos averbará a exoneração das servidoras

constante desta Portaria em sua ficha funcional.

Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçãcCÂMAR.A MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
"Antônio Francisco Ortega Bater

!7"il';~,. ,,_ . -SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. Estado de Mato Grosso do Sul
;f'4 ;; PUêLICAOO Afixado no Mural, conforme Art. 103 da LOM.

~º
1
.1!J (l1 A.A,() 'f- 1"S 10~ 11-0lS à t"S ps / lotS

~--o.0úll'" t.fu-§ ~ ~z- - L-t
. ltüa :40 Jos~, n•. 664 Fone (67} 3441·0700 Fax (67} 344J-074l CEP: 79750-000 • Nova Andradlna - MS

..........:. ? r /("'\'\ ./~)n~.-. -r site: htto://www.novaandradina.ms.leir .hr Fmail: lpgiç;l~tivn®nnva:;mrtr:ufln:i meloa hr

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
"Antonio Francisco Ortega Batel"

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

FABIO

Gabinete da Presidência, 23 de julho de 2025.

Assinado de forma
digital por FABIO

ZANA T A:S 1 ~ANATA:5198137812

981378120 Dados:2025.07.24
09:46:30 -04'00'

FÁBIO ZANATA- MDB
Presidente da Câmara Municipal

Rua S6o José, nt. 664 Fon~ (67} 3441-0700 Fax (67} 3441..0742 CEP: 79750.()()() - Nova Andradina - MS
site: htto://www.novaanrirar1int:i . m~ . lpg _ hr Fmillil• JpgjcJ;1tivnllilnnu:ii~nrlr:uiin::a MC' loa h r

Ano: X - Nº2112 25 de julho 2025, sexta-feira

,
DIARIO OFICIAL

NOVAANDRADINA-MS
Criado pela Lei Nº l.336 de 09 de setembro de 2016

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
"Antonio Francisco Ortega Batel"

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA Nº 56, DE 23 DE JULHO DE 2025
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA,

ESTADO DE MA TO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições legais, em

conformidade com o Artigo 18, inciso I, alínea "d" do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Nova Andradina-MS,

RESOLVE:

Art. 1°. Exonerar a servidora MARGARETH APARECIDA TIAGO MIGNOLI,

matrícula 237, da função gratificada de DIRETORA DO DEPTO. DE CONTROLE

INTERNO, previsto na Lei Complementar 135, de 04 de janeiro de 2012.

Art. 2°. Exonerar a servidora ROSEMEIRE APARECIDA DE LIMA, matrícula 72,

da função gratificada de ASSESSORA DO DEPTO. DE CONTROLE INTERNO, previsto

na Lei Complementar 135, de 04 de janeiro de 2012.

Art. 3º. Exonerar a servidora RITA DE CÁSSIA CARRIEL DA COSTA

TIMOTEO, matrícula 69, da função gratificada de CHEFE DO DEPTO. FINANCEIRO,

previsto na Lei Complementar 135, de 04 de janeiro de 2012.

Art. 4º. Exonerar a servidora CRISTINA RIOS DOS SANTOS SARACHO

matrícula 71, da função gratificada de ASSESSORA DO DEPTO. FINANCEIRO, previsto

na Lei Complementar 135, de 04 de janeiro de 2012.

Art. 5º. O Departamento de Recursos Humanos averbará a exoneração das servidoras

constante desta Portaria em sua ficha funcional.

Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Rua SOaJasé, n•. 664 Fane (67} 3441-0700 Fax (67} 3441-0742 CEP: 79750-000 ·Nova Andradlna -MS
site; hno;//www.novaandradina. m."i.l~e.hr fmR.i l: IP11i'iil~tivntiilnnu:i::mrir.1rlin ::i me l.cn hr

Ano: X- Nº2112 25 de julho 2025, sexta-feira

,
DIARIO OFICIAL

NOVAANDRADINA-MS
Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
"Antonio Francisco Ortega Batel"

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

FABIO

Gabinete da Presidência, 23 de julho de 2025.

Assinado de forma
digital por FABIO

ZANAT A:S 1 ~NATA:5198137812

981378120 Dados:2025.07.24
09:46:30 -04'00'

FÁBIO ZANATA- MDB
Presidente da Câmara Municipal

-Sdol<M,n•. 664 FoM(61]-Hl7fJOFax(61]-H1742 CEP:7975CHIOO-NovaAndradina-MS
site; http :ljMYw.novaand~nil. ms.leg.br Email: legislativo@novaandradina.msJeg.tr